Территориальная избирательная

комиссия муниципального района

Миякинский район

Республики Башкортостан

   Башkортостан Республикаhы

Миeкe районы

муниципаль районыныn

территориаль hайлау комиссияhы

Р Е Ш Е Н И Е

29 ноября 2023 года  № 77/1 - 5

с. Киргиз-Мияки

Об определении схемы одномандатных

избирательных округов по выборам депутатов

Совета муниципального района Миякинский район

Республики Башкортостан шестого созыва

В соответствии со статьей 18 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», статьей 15 Кодекса Республики Башкортостан о

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района

Миякинский район Республики Башкортостан решила:

1. Определить схему одномандатных избирательных округов по

выборам депутатов Совета муниципального района Миякинский район

Республики Башкортостан шестого созыва (прилагается).

2. Направить схему одномандатных избирательных округов и ее

графическое изображение в Совет муниципального района Миякинский район

Республики Башкортостан.

Председатель                                                                   С.М. Атангулова

Секретарь                                                                             Л.Ф. Раянова

Приложение №1

к решению территориальной

избирательной комиссии

муниципального района Миякинский

район Республики Башкортостан

от 29 ноября 2023 года № 77/1-5

СХЕМА

одномандатных избирательных округов для проведения выборов

депутатов Совета муниципального района Миякинский район

Республики Башкортостан шестого созыва

№ Наименование

избирательного округа

Центр Границы избирательного

округа

1 Анясевский с. Анясево, СДК Миякибашевский сельсовет:

с. Анясево

д. Новоалексеевка

д. 2-е Миякибашево

д. Урняк

д. Новый Мир

д. Днепровка

д. Кашкарово

д. Максимовка

д. Николаевка

Карановский сельсовет:

д. Зайпекуль

д. Комсомольский

д. Софиевка

 Количество избирателей 1288

2 Биккуловский с. Садовый, СДК Биккуловский сельсовет:

с. Садовый

д. Абишево

д. Чятай-Бурзян

д. Рассвет

Кожай-Семеновский

сельсовет:

с. Миякитамак

д. Старые Балгазы

д. Тукмак-Чишма

д. Яшасен

 Количество избирателей 1366

3 Богдановский с. Богданово, школа Богдановский сельсовет:

с. Богданово

с. Канбеково

д. Чиряштамак

с. Тамьян-Таймас

д. Култай-Каран

д. Зириклыкуль
 Количество избирателей 1333

4 Большекаркалинский с. Большие Каркалы,

СДК
Большекаркалинский

сельсовет:

с. Большие Каркалы

с. Малые Каркалы

д. Зидиган

д. Камышлы

д. Яшляр

Качегановский сельсовет:

с. Качеганово

с. Таукай-Гайна

д. Акъяр

д. Новониколаевка

д. Петропавловка

д.Уманка

 Количество избирателей 1049

5 Зильдяровский с. Зильдярово, СДК Зильдяровский сельсовет:

с. Зильдярово

д. Тимяшево

д. Успех

д. Чияле

с. Шатмантамак

д. Исламгулово

д. Карышево

д. Яшелькуль

 Количество избирателей 1213

6 Карановский с. Каран-Кункас,

школа
Биккуловский сельсовет:

с. Биккулово

д. Маяк

Ильчигуловский сельсовет:

с. Ильчигулово

с. Нарыстау

д. Сергеевка

Карановский сельсовет:

с. Каран-Кункас

с. Куль-Кункас

 Количество избирателей 1386

7 Кожай-Семеновский с. Кожай-Семеновка,

СДК
Кожай-Семеновский

сельсовет:

с. Кожай-Семеновка

д. Алексеевка

д. Малые Гайны

с. Кекен-Васильевка

д. Туяш

д. Чайка

Новокарамалинский

сельсовет:

с. Новые Карамалы

 Количество избирателей 1106

8 Менеузтамакский с. Менеузтамак, СДК Енебей-Урсаевский

сельсовет:

с. Енебей-Урсаево

д. Русское-Урсаево

д. Сатаево

д. Сафарово

д. Туксанбаево

Менеузтамакский сельсовет:

с. Менеузтамак

д. Ихтисад

д. Новомихайловка

д. Чураево

 Количество избирателей 1360

9 Восточный с. Киргиз-Мияки,

ДРСУ
Миякинский сельсовет:

с. Киргиз-Мияки

Улицы:

Восточная

Гагарина 1, 1а

Горная

Губайдуллина с 149 до конца

(нечетная сторона), с 132 до

конца (четная сторона)

Г. Гумера

Комарова

Комсомольская

М. Гафури, с 27 до конца

(нечетная сторона), с 40 до

конца (четная сторона)

Первомайская, с 70 до конца

(четная сторона), с 71 до конца

(нечетная сторона)

переулок Первомайский

Чапаева, с 1 до конца

(нечетная сторона), 4а, 6, 10,

12

Шоссейная, с 13 до 21

(нечетная сторона)

Губайдуллина, с 74 по 110

(четная сторона)

Калинина, с 12 до конца

(четная сторона), с 7 до конца

(нечетная сторона)

Крупская

Ленина

Матросова

М. Горького

Новая, с 1 по 3 (нечетная

сторона), с 2 по 6 (четная

сторона)

Октябрьская, с 66 по 114

(четная сторона), с 57 по 91а

(нечетная сторона)

Речная

Советская с 2 по 24 (четная

сторона), с 1 по 35а (нечетная

сторона)

Спортивная с 2 по 16 (четная

сторона), с 1 по 13 (нечетная

сторона)

Шоссейная, 8, 8а

 Количество избирателей 1391

10 Родниковский с. Родниковка, СДК Миякинский сельсовет:

с. Ерлыково

д. Никольское

с. Родниковка

с. Курманайбаш

д. Четырбаш

с. Киргиз-Мияки:

Улицы:

Корнеева с 27 до конца

Полевая  с 30 до конца (четные

номера)

Акмуллы с 1 по 9 (нечетная

сторона), с 2 по 12 (четная

сторона)

Магистральная

Школьная с 1 по 9 (нечетная

сторона), с 2 по 12 (четная

сторона)

Шоссейная с 32а до конца

(четная сторона)

 Количество избирателей 1444

11 Западный с. Киргиз-Мияки, ЦКО Миякинский сельсовет:

д. Кызыл-Чишма

с. Киргиз-Мияки

Улицы:

Абдуллина

Алмалык

Губайдуллина, с 1 по 101

(нечетная сторона), с 2 по 72а

(четная сторона)

Г. Тукая

Дружбы

Заводская

Летний лагерь

Октябрьская, с 1 по 55

(нечетная сторона), с 2 по 64

(четная сторона)

С. Юлаева

Субханкулова

Новокарамалинский

сельсовет:

д. Суккул-Михайловка

д. Андреевка

д. Зириклы

 Количество избирателей 1354

12 Бухараевский с. Киргиз-Мияки, СОК Миякинский сельсовет:

с. Киргиз-Мияки

Улицы:

Акмуллы  с 11 до конца

(нечетная сторона), с 14 до

конца (четная сторона)

пер.Акмуллы

К.Маркса

Коммунальная

Луговая

Максимчи

М.Джалиля

Молодежная

Октябрьская с 116 до конца

(четная сторона), с 93 до конца

(нечетная сторона)

Пушкина

Рабочая

Родниковая

Российская

Солнечная

Т.Янаби

Цветочная

Школьная с 14 до конца

(четная сторона), с 11 до конца

(нечетная сторона)

пер. Школьный

 Количество избирателей 1204

13 Южный с. Киргиз-Мияки,

СОШ № 1

Миякинский сельсовет:

с. Киргиз-Мияки

Улицы:

Актуганова

Асылгарея Нафикова

Галлянура Бухараева

Айдара Фатыхова

Звездная

Ключевая

Корнеева с 1 по 25

Космонавтов

Лазурная

9 мая

Надежды

Полевая с 1 до конца (нечетная

сторона), с 2 по 28 (четная

сторона)

Правды

Радужная

Рассветная

Рябиновая

Светлая

Сиреневая

Степная

Строительная

Тербунская

Хасаньяна Султанова

Шакира Сатыева

Шифы Разяпова

Шоссейная с 23 до конца

(нечетная сторона)

Чапаева с 14 до конца (четная

сторона), 10а, 2/1, 2/3

Южная

Ясная

 Количество избирателей 1178

14 Миякинский с. Киргиз-Мияки, РДК Миякинский сельсовет:

с. Киргиз-Мияки

Улицы:

Высоковольтная

Гагарина, 5

Лесная

Мира

8 Марта

Новая, с 5 до конца (нечетная

сторона), с 8 до конца (четная

сторона)

Победы

Пролетарская

Свободы

Советская, с 26 до конца, с 37

до конца

Спортивная, с 15 до конца

(нечетная сторона), с 18 до

конца (четная сторона)

Шоссейная, с 16 до 32 (четная

сторона)

Юбилейная

Губайдуллина, с 112 по 130

(четная сторона), с 101а по 147

(нечетная сторона)

Калинина, с 1 по 5 (нечетная

сторона), с 2 по 10 (четная

сторона)

М. Гафури, с 1 по 25 (нечетная

сторона), с 2 по 38 (четная

сторона)

Первомайская, с 2 до 68

(четная сторона), с 1 до 69ж

(нечетная сторона)

Пионерская

Шоссейная, с 1 по 11

(нечетная сторона), с 2 по 6

(четная сторона)

 Количество избирателей 1440

15 Сатыевский с. Сатыево, СДК Качегановский сельсовет:

с. Новые Ишлы

Сатыевский сельсовет:

с. Сатыево

д. Новые Омельники

д. Новофедоровка

д. Чулпан

д. Шатра

с. Баязитово

 Количество избирателей 1202

16 Уршакбашкарамалинский  с. Уршакбашкарамалы,

СДК
Большекаркалинский

сельсовет:

с. Уязыбашево

д. Верхоценко

д. Дубровка

д. Смородиновка

Уршакбашкарамалинский

сельсовет:

с. Уршакбашкарамалы

д. Байтимирово

с. Уршак

д. Аитово

д. Чишмы

 Количество избирателей 1229